
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

17.04.2020                  г .  Ставрополь                  № 575  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российский Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Ставрополя от 

26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению; 

2) в паспорте Подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе: 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 38238,00 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 9760,00 тыс. рублей; 

2021 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей»; 

б) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы» в абзаце четвертом цифры «20» заменить цифрой «6», 

цифры «30» заменить цифрой «8»; 

в) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



2 

 

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется за 

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 38238,00 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 год – 9760,00 тыс. рублей; 

2021 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

3) в паспорте Подпрограммы «Создание благоприятных условий для 

экономического развития города Ставрополя» к Программе: 

а) в позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» в абзаце 

десятом слова «www.instagram.com/stavropol_traveling» заменить словами 

«www.instagram.com/tur_stavropol»; 

б) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 20918,44 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 4032,74 тыс. рублей; 

2021 год – 5582,74 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей»; 

в) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «21357,20» заменить цифрами «21731,60», 

цифры «23673,80» заменить цифрами «28091,80»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«обеспечение проведения выставочно-ярмарочных мероприятий 

инвестиционной и инновационной направленности, в которых примут 

участие представители города Ставрополя, - не менее 4 единиц ежегодно;»; 

в абзаце десятом слова «www.instagram.com/stavropol_traveling» 

заменить словами «www.instagram.com/tur_stavropol»;  

г) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 20918,44 тыс. рублей,                      



3 

 

в том числе: 

2020 год – 4032,74 тыс. рублей; 

2021 год – 5582,74 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

4) в приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий  

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя»                                             

к Программе:  

а) по строке «Основное мероприятие 1. Обеспечение благоприятных 

условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 

города Ставрополя» в графе 6 цифры «660,00» заменить цифрами «60,00»; 

б) по строке 5 в графе 6 цифры «100,00» заменить знаком «-»; 

в) по строке 7 в графе 6 цифры «500,00» заменить знаком «-»; 

г) по строке «Основное мероприятие 2. Развитие и обеспечение 

деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» в графе 6 цифры «2550,00» 

заменить цифрами «4700,00»; 

д) по строке 8 в графе 6 цифры «2400,00» заменить цифрами «4700,00»; 

е) по строке 9 в графе 6 цифры «150,00» заменить знаком «-»; 

ж) по строке 10 в графе 6 цифры «2000,00» заменить цифрами 

«2200,00», цифры «3000,00» заменить цифрами «2800,00»; 

з) по строке «Итого:» в графе 6 цифры «8210,00» заменить цифрами 

«9760,00»; 

и) по строке «Всего по Подпрограмме 1:» цифры «36688,00» заменить 

цифрами «38238,00»; 

к) по строке «Основное мероприятие 1. Создание благоприятных 

условий для развития инвестиционной деятельности» в графе 6 цифры 

«580,00» заменить цифрами «80,00»; 

л) по строке 12 в графе 6 цифры «500,00» заменить знаком «-»; 

м) по строке «Основное мероприятие 3. Формирование 

положительного имиджа города Ставрополя на региональном, федеральном и 

международном уровнях» в графе 6 цифры «500,00» заменить знаком «-»; 

н) по строке 16 в графе 6 цифры «500,00» заменить знаком «-»; 

о) по строке «Основное мероприятие 4. Создание условий для развития 

туризма на территории города Ставрополя» в графе 6 цифры «2257,50» 

заменить цифрами «1707,50»; 



4 

 

п) по строке 18 в графе 6 цифры «200,00» заменить знаком «-»; 

р) по строке 19 в графе 2 слова «заинтересованных команд» заменить 

словом «участников»; 

с) по строке 22 в графе 6 цифры «190,00» заменить знаком «-»; 

т) по строке 23 в графе 6 цифры «250,00» заменить знаком «-»; 

у) по строке 24 в графе 2 слова «из других город» заменить словами «из 

других городов»; 

ф) по строке 26 в графе 6 цифры «100,00» заменить знаком «-»; 

х) по строке 27 в графе 6 цифры «500,00» заменить цифрами «790,00»; 

ц) по строке 29 в графе 2 слова 

«www.instagram.com/stavropol_traveling» заменить словами 

«www.instagram.com/tur_stavropol»; 

ч) по строке 30:  

в графе 2 слова «OR-кодами» заменить словами «QR-кодами»; 

в графе 6 цифры «100,00» заменить знаком «-»; 

ш) по строке «Итого:» в графе 6 цифры «5582,74» заменить цифрами 

«4032,74»; 

щ) по строке «Всего по Подпрограмме 2:» цифры « 22468,44» заменить 

цифрами «20918,44»; 

5) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения целей и показателей решения задач подпрограмм 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя» к 

Программе: 

а) по строке 7: 

в графе 6 цифры «20» заменить цифрой «6»; 

в графе 7 цифры «23» заменить цифрой «7»; 

в графе 8 цифры «25» заменить цифрой «8»; 

в графе 9 цифры «28» заменить цифрой «8»; 

в графе 10 цифры «28» заменить цифрой «8»; 

в графе 11 цифры «30» заменить цифрой «8»; 

б) по строке 12:  

в графе 6 цифры «21357,20» заменить цифрами «21731,60»; 

в графе 7 цифры «21485,30» заменить цифрами «22818,30»; 

в графе 8 цифры «21893,50» заменить цифрами «24010,40»; 

в графе 9 цифры «22535,90» заменить цифрами «25274,20»; 

в графе 10 цифры «22939,70» заменить цифрами «26627,30»; 

в графе 11 цифры «23673,80» заменить цифрами «28091,80»; 

в) по строке 17: 

в графе 6 цифру «6» заменить цифрой «4»; 

в графе 7 цифру «6» заменить цифрой «4»; 

в графе 8 цифру «7» заменить цифрой «4»; 

в графе 9 цифру «7» заменить цифрой «4»; 

в графе 10 цифру «8» заменить цифрой «4»; 

в графе 11 цифру «8» заменить цифрой «4»; 



5 

 

г) по строке 23 в графе 2 слова «www.instagram.com/stavropol_traveling» 

заменить словами «www.instagram.com/tur_stavropol». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев



 

 

Приложение  
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя 
от  17.04.2020   № 575   

 
5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование Программы в 2020 – 2025 годах осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 59156,44 тыс. рублей, в том 

числе:  

2020 год – 13792,74 тыс. рублей; 

2021 год – 13792,74 тыс. рублей; 

2022 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2023 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2024 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2025 год – 7892,74 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 38238,00 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 9760,00 тыс. рублей; 

2021 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 20918,44 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 4032,74 тыс. рублей; 

2021 год – 5582,74 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников  

не предусмотрено. 
 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                         Ю.В. Белолапенко 


